
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 32 del 29/12/2022    

Repertorio Generale n. 1375  del 29/12/2022 

Oggetto: DIVIETO DI INTRODUZIONE, VENDITA E SOMMINISTRAZIONE BEVANDE 
SUPERIORI A 14 GRADI ALCOLICI, NONCHÈ DI INTRODUZIONE DI BEVANDE IN IN 
VETRO O LATTINA NELL'AREA INTERESSATA AL COUNTDOWN - 31 DICEMBRE 
2022 - 1 GENNAIO 2023.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 32 del 29/12/2022  
  

Oggetto: DIVIETO DI INTRODUZIONE, VENDITA E SOMMINISTRAZIONE BEVANDE 
SUPERIORI A 14 GRADI ALCOLICI, NONCHÈ DI INTRODUZIONE DI BEVANDE IN IN 
VETRO O LATTINA NELL'AREA INTERESSATA AL COUNTDOWN - 31 DICEMBRE 
2022 – 1 GENNAIO 2023. 

Con riferimento alle circolari Ministeriali  in materia di ordine e sicurezza pubblica ultimamente 
richiamate dalla Prefettura di Messina, Area II – Prot. Uscita n. 0056335 del 24.05.2019;

Atteso quanto concordato in sede di Commissione Comunale di Vigilanza con cui è stato prescritto 
di vietare la vendita di bevande in contenitori di vetro, lattine, nonchè di bevande superiori a 14 
gradi alcolici  dalle ore 18.00 del 31 dicembre 2022 alle ore 02.00 del 1 gennaio 2023 nell'area 
delimitata  per  l'effettuazione  del  Coundown  di  Capodannoall'interno  della  piazza  Duomo  di 
Taormina;

Visto l’Ordinamento EE.LL.;

ORDINA

il divieto di introduzione, vendita esomministrazione di bevande superiori a 14 gradi alcolici nonché 
di introduzione di bevande in vetro o lattina all'interno dell'area  della  manifestazione,  dalle ore 
18,00 del 31 dicembre 2022 alle ore 02,00 del 1 gennaio 2023.

DISPONE

Di rendere nota la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune.

La  Polizia  Locale  e  le  Forze  dell’Ordine,  a  cui  la  presente  Ordinanza  verrà  trasmessa,  sono 
incaricate dell’esecuzione della stessa.

Di trasmettere la presente Ordinanza a:

copia informatica per consultazione



Prefettura Messina   - protocollo.prefme@pec.interno.it

Polizia Locale  Taormina

Carabinieri Taormina  -  tme26167@pec.carabinieri.it

Commissariato di Polizia di Stato Taormina – comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

Guardia di Finanza Taormina  -  me142.protocollo@gdf.it

AVVERTE CHE

Avverso  la  presente  ordinanza  può essere  proposto  ricorso  nelle  forme e  nei  termini  di  legge,  
davanti al TAR di Catania  oppure davanti al presidente della Regione Siciliana.

 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:me142.protocollo@gdf.it

